

Trosem dobrej roboty

GWARANCJA POWODZENIA

Powołane po VII Plenum KC partii zakładowe komisje do spraw usprawnienia organizacji produkcji zakazali pracy komisji w dzieło porządkowania gospodarki o programów kapital, z którego można w najbliższym czasie zobaczyć osadki. Niewątpliwie te efekty były możliwe dzięki zaangażowaniu w pracach komisji szerokiego aktywnego i gospodarczego, a wokół niego całych zakł.

WYMOWY BILANS

Aby zorientować się nie tylko w wielkości pracy wykonanej przez komisje, ale i przede wszystkim w dużej motywacyjności wzrostu dodatkowych oszczędności warto wiedzieć, że tylko w I etapie zgłoszono w przemyśle maszco województwa ponad półtora tysiąca wniosków, zaś do realizacji przyjęło ponad 1340. Do chwili obecnej wykorzystano 680 wniosków.

Szeroki był wachlarz

Nowe księgarnie

W Białowieży Przedsiębiorstwo „Dom Książki” będzie pawilon. We wrześniu oddany do użytku w wieloletniej budowie. Dzięki temu w miejscowości tej uruchomiona zostanie księgarnia. Również we wrześniu gotowy będzie pawilon, który podwójny w Kolnie. Księgarnia kolneńska, znajdująca się w trudnych warunkach lokalnych, przeniesie się do nowego pomieszczenia. W Białym Podlasku uruchomiona zostanie druga księgarnia. Lokal na ten cel będzie sponzorowała miłośniczka. Gotowy on będzie w październiku. Natomiast dla księgarń już w Białym Podlasku budowany będzie pawilon.

Praca w OHP daje zadowolenie

Osiemset lat trwa współpraca międzykrajowa. W ramach OHP w Warszawie odbył się pierwszy międzynarodowy kongres. W planach na rok przyszły 4 księgarnie w Augustowie i Staroborsku. Zaś lokale księgarni w Łapach i Dąbrówce Białostockiej będą rozbudowane. (a)

Z PROGRAMEM NA CO DZIEŃ

Na podstawie wspomnianych 1814 wniosków przyjętych do realizacji zostały opracowane programy usprawnienia działalności fabryk, przedsiębiorstw, zakładów pracy. Głównym celem tych programów, zatwierdzonych już na sesjach KW, jest zapewnienie sprawniej realizacji planów bieżących i przyszłego roku.

Jeśli chodzi o inne działy gospodarki to w budownictwie zgłoszono 569 wniosków, z czego 292 zrealizowano i 133 w realizacji. W przemyśle materiałowym budowlanych przyjęto 38, a wykorzystano 50 wniosków, w transporcie i drogownictwie przyjęto 10, a zrealizowano 63 wnioski i w łączności wykorzystano już 12 wniosków. Część 290 przyjętych do realizacji wniosków to poprawy techniczne i technologiczne przygotowania produkcji, kooperacje, gospodarkę materiałową itp. Ogółem w omawianym okresie w przemyśle kłusowym i drobnej wytwórczości naszego województwa 2094 wnioski, z których przyjęto do realizacji 1614. Zdecydowaną większość propozycji (1342) nakłady zaliczają się do wniosków o 177 dotyczy zjednoczeń, a 9 resortów.

Cląg dalszy na str. 4

RZEZBY W Hajnówce

Od 15 lipca przebywa w Hajnówce 12 artystów rzeźbiarzy. Są to: Domiela Bożkowska, Teresa Brzóska, Irena Nádachowska, Irena Ma-Szewska, Zofia Pańcłowska, Ewelina Michalska, Irena Woh, Maria Owczarek, Jan Jaworski, Stanisław Wakulinski, Józef Kanstalski, Józef Markiewicz. Zapowiedzieli swój przyjazd ponadto: Władysław Tumkiewicz i Jacek Dworski. Większość stanowią warszawczycy. Oprócz tego jest dwóch wrocławiaków i jeden białostoczanie, obrany przez członków, Stanisław Wargulinski. Pięter został zorganizowany przez Zarząd Główny Związku Polskich Artystów Plastyków w Warszawie. Trwać będzie do 20 sierpnia.

Mieszkańcy w Domu Naczelniczym, pracują przed sklepem i drzewem. Robotnicy, którzy o kilka kroków dalej wznoszą nowy gmach szkoły, nie chcą o rzeźbiarstwie mówić, chyba z innej budki. Bo też przybył z Warszawy, Wrocławia i Białostoku nie mają w sobie prawie nic z przylowców i okrzykami bohemy. Nie noszą się ekstrawagancko, nie robią sobie po miasteczku, nie wyrażają swoje artystyczne postawienia, przybyszą najciszej w otrocku przed warsztatami szkoły, a w czasie niepodobny do siebie wzajemnie, pracując niemal od świtu do wieczora, nie mówią. Chcieli by najracjonalniej wykorzystać ten czas, zwalczają, że i termin zgłoszenia prac na ogólnopolską wystawę bliski, a wszystkim marzy się pokazanie hajnowskich rzeźb w Warszawie. Czasem zawiedzą do ogródka ona ciekawością gro matka dzieci, czasem przybędzie przedstawiciel miejscowych władz z pytaniem, jak się pracuje.

Z narady w Suwałkach Mniej przepisów i zarządzeń

Na początku min. odbyła się w Suwałkach plenarna narada kierowników wydziałów finansowych powiatowych rad narodowych naszego województwa. Obecny na naradzie dyrektor departamentu podatków Ministerstwa Finansów — Józef Gabjan, zapowiedział szereg ulepszeń procedury podatkowej i innych przepisów. Warto przypomnieć, że obecnie w pionie podatkowym obowiązują 1700 różnorodnych normatywnych. Ilość tych przepisów zmniejszona zostanie do około 250. Ukazę się też nowe rozporządzenie wykonawcze do dekretu o podatku obrotowym i podatkach dochodowych, które zastąpi 23 różnych obecnie obowiązujących zarządzeń.

W najbliższych dniach ukaze się też zarządzenie regulujące ilość zaświadczeń, które będą mogły wystawiać wydziały finansowe, a także listę zaświadczeń zadaną obywateli.

Biorący udział w naradzie przewodniczącym Prezydium WRN — Stefan Żmijko, podziękował zebranych za ich ofiarną pracę w realizacji zadań finansowych. (sław)



Zwólka żyła w gospodarstwie Marjanna Sielawa z Borkowa. Tekst i rysunek (11)

Żniwa na ukończeniu

Okres natężonych prac polowych w powiecie kolnenskim zbliża się ku końcowi. Mieszkańcy wyl wykorzystują ostatnie dni przed zbiorami, które w tym roku pod koniec sierpnia, a w niektórych miejscach już w połowie września. Żniwa zbóż jarych są wszędzie prowadzone z dużym rozmachem. Szczególnie szybko przystąpiono do sprzętu zbóż jarych w gromadach Grabowo, Lachowo, Kolno i Poldrowe oraz w miejscowości GRN z terenów czerwononajbardziej. Wraz z koszeniem widać już odpowiednio wyszły zboża ozime, które w większości zostały związane do stódek lub ułożone do stert i przygotowane do omłotów. Gorzej przedstawia się sy-

tuacja z wykonywaniem podorywek. Co prawda wielu rolników na ponad 80 proc. arealu zasiewów, dokonano siewu, w żyto seradeli, jednak ci, którzy jej nie mają, specjalnie nie spieszą się z dokonaniem podorywek, co jest niwoltalnym błędem. Wskazywano, że podorywek niekierownym. Pomimo to, że prace polowe przy zniwach bardzo się spóźniają, rolnicy kolnenscy powinni natychmiast wykorzystywać każdą chwilę, a szczególnie ranki do dokonania podorywek i zasiania poplonów. Korzystać z tego będzie niewątpliwie i duża liczba rolników i jednocześnie polepszona zostanie struktura gleby.

wiązali się nie przyjaźni i milo współpracy. Sądząc po reakcjach artystów na spotkanie i dyrekcyi zakładów kontakty nie urują się po dwóch planerach, a będą się zaciętnie ku obopólnemu zadowoleniu rzeźbiarzy, którzy znajdują w Hajnówce twórczo do swoich prac i zakładów, które mogą zyskać w artystach sojuszników w politycznym i artystycznym i ich produkcji, w podnoszeniu znaczenia Hajnówki jako mecenasa Kultury.

Narzędzia dostarcza artystom plastycznym dyrekcja Szkoły Zawodowej i Technikum Drzewnego. To drugi sojusznik, który umożliwia realizację prac i pobyt w Hajnówce. — Chcieliśmy skierować pod adresem szkoły — mówi Komisarz pleneru Maria Owczarek — mamy nadzieję, że do czasu niepodjęcia i podziękowań. Udostępniono nam maszynownię, ogródek, nawet dano robotnika, który wykonuje prace utrzymaniowe. To bardzo ułatwia pracę.

Podobnego zdania są inni plastycy. Jak się czują w Hajnówce? Dobrze. i Cieszą się, gdy odwołują się do twórcy. Tylko ci pijący w restauracji, którzy wieczorami umiemożliwiają spożycie i kolacji, czysty brak wody w Domu Naczelniczym, i to słabo zapośredniczenia. Te sprawy posła czasami humorystycznie się Maria Owczarek — ale, to nie — dodaje — jako wytrzymamy. Przyjeżdża tylko — przypominam — do koncertów i koncertów. Bedziecie już mogli obejrzeć koncert, bo teraz nie wiele jeszcze można o tym powiedzieć. Chyba tylko, że koncert nie odbył się w Hajnówce. Tylko Domiela Bożkowska, znana animatorka pozostała wierna swojemu zainteresowaniu. Przyjechała nawet z samym dziełem — psem i rzeźbi go w drzewie.

K. MAR.

Prawdziwi turyści

„Tęgo rodzaju turystyka — pisze do nas Wacław Główny z Białostoku — ma być spopularyzowana”.

W czasie wakacyjnych wędrowek około 20 lipca br. na szlaku jezior suwalsko-podlaskich powstała specjalna grupa pociągów wycieczkowych z turystów z Orlowa Wielkopolskiego prześlawną „Kamkami” trasę: Białystok — Czarna Białostocka — Białystok.

Z przewodników dowiedzieli się, że będą płynęli niedaleko grobów powstańców z 1863 roku, w związku z tym wykonali krzyż z napisem: „Bohaterom poległym w powstaniu 1863 roku — Wielkopolska i przetrzynają groby”. Wyjeżdżając z Białostoka. Dojście do grobów oznakowali, poprawili także znaki prowadzące do rezerwan. Na co dzień. Czyżby nie spóźnie ich przy tej pracy. Co jeszcze pożytecznym wykonali podczas swoich wędrowek wycieczki, w każdym bądź razie dają dobry przykład. (b)

Metody

Są różne metody popularyzowania i rozszerzania kontaktów z obywatelami. Jedną z nich stosuje się w powiatowej administracji, gdzie sam zbity udział. Poinformował nas o niej Wacław T., że w gruncie rzeczy nie różni się od zwykłej rozmowy. Pracuje w UPT Białostok (na Dworcu Głównym) i jednocześnie uprawia swoje 300-hektarowe gospodarstwo. Ziemi orno w V i VI klasie ma 2,5 hektara. Twierdzi, że może zakontakować w tym celu do 100 gospodarstw, ale nie jest pewien czy wzbawiają się z umowy kontaktowej na

Jesteśmy zdania, że upór w takich sytuacjach jest słony i daje gromadzkich może przynieść wiele pożytku. Niejedno bowiem cenne „podstawienie” w tym celu, ale właśnie sposób zaprzeczony. Są przecież inne metody rozszerzania kontaktów z obywatelami. (przem)

Krew na potrzeby lecnictwa

Akcia honorowego dawstwa krwi, a także dawstwa rodzinnego, rozszerza się w naszym województwie. W pierwszym półroczu br. mieszkańcy Białostockiej oddali nieodpłatnie 2140 litrów krwi. Wzrosła ona przed wszystkim między innymi powiatów: eckiego, lipieckiego, sejmńskiego, sokolickiego i dąbrowskiego.

Całtino, 25 słuchaczy Orocka. Szkołeni Zawodowa w powiecie Krowy. Białostocki, 5,5 litra krwi na potrzeby lecnictwa, wpisując się na czerwono-kryską listę. (a)

Zegar atomowy na sputniku

Wielkość — 8 kilometrów, ale tegi atomowy na sputniku, który ma być wysłany na orbitę. Zegar ten ma być wysłany na orbitę w październiku. Zegar ten ma być wysłany na orbitę w październiku.

„Kosmos 91” pozostała za sobą. Szkołeni Zawodowa w powiecie Krowy. Białostocki, 5,5 litra krwi na potrzeby lecnictwa, wpisując się na czerwono-kryską listę. (a)

Ważnym z największych problemów Zakładów Azotowych w Kiedzierzy jest transport produkowanych przez nie nawozów. odbywający się drogą kolejową. Aby rozładować tony na buławy kolejowej, w Zakładzie budowa kanału, przez który Azoty będą miały bezpośredni dostęp do kanału z Odrą. NA ZDJĘCIU: są budowie kanału.

